
 

 

   Numero Data  

                             Comune di ANACAPRI    

 164 20/09/2017  

Deliberazione Giunta Com.le 

 

 

OGGETTO: 

CONCESSIONE PATROCINIO PER SERATA DANZANTE IN P.ZZA CERIO  - INDIRIZZI 

AI RESPONSABILI SETTORI AMMINISTRAZIONE E FINANZE 

 

 

 

        

  L’anno 2017 addì 20 del mese di Settembre alle ore 12.45 nella sala 

delle adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta si è 

riunita  con la presenza dei Signori: 

COGNOME E NOME           QUALIFICA     PRESENTE 

 

CERROTTA FRANCESCO       Sindaco             SI  

MAZZARELLA PASQUALE      Vice Sindaco        SI  

BONOMI BRUNA             Consigliere_Ass     SI  

COPPOLA MASSIMO          Consigliere_Ass     SI  

FARACE CATERINA          Consigliere_Ass     NO  

 
 

Totale presenti: 4 /  Totale assenti: 1 

 

 

 Presiede l’adunanza il sig. CERROTTA FRANCESCO,  nella sua qualità di 

Sindaco e partecipa il  Segretario Comunale Dr.  CAPUANO LORENZO, il quale 

provvede alla redazione del presente verbale.  

          Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara 

aperta la seduta ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.

 



Oggetto: 

CONCESSIONE PATROCINIO PER SERATA DANZANTE IN P.ZZA CERIO  - INDIRIZZI AI RESPONSABILI SETTORI 

AMMINISTRAZIONE E FINANZE 

 ------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

  L’Assessore al Turismo 

Premesso che: 

- è stata istituita nel nostro Comune 1'associazione Pro Loco di Anacapri, che ha tra i vari 

scopi sociali anche quello di organizzare in maniera autonoma, o in sinergia con 

Amministrazione spettacoli e manifestazioni di carattere turistico ricreativo; 

- nell’ambito di tali attività, lo scopo dell'Associazione, d'intento con quest'Amministrazione, 

è proprio quello di promuove iniziative tese alla valorizzazione dell’identità storico-culturale 

di un territorio specifico; 

- con nota assunta a protocollo di questo Ente n.            del 18/09/2017 la suddetta 

associazione ha espresso l’intenzione di organizzare, sabato 23 settembre p.v., una serata 

danzante, ed in articolare di liscio, per salutare l'estate, e  i tanti turisti e gli amanti del liscio 

e a tal fine richiedeva il patrocinio all'iniziativa e di poter utilizzare, P.zza Cerio dalle ore 

21.00 alle ore 24.00; 

- con la medesima nota 1'Associazione chiedeva, altresì, di sostenere economicamente 

l’evento nella misura economica di € 250,00 per le spese Siae e varie; 

 

Visto che, ai sensi dell'art. 4, comma 6 del D.L. 06/07/2012 n. 95, convertito nella Legge 

07/08/2012 n. 135, l’Associazione Proloco di Anacapri, come stabilito dall’art. 2 del proprio 

statuto, è un associazione di volontariato, di natura privatistica senza fini d lucro con valenza di 

pubblica utilità sociale e con rilevanza di interesse pubblico e ha tra le proprie finalità la 

promozione sociale, attraverso attività di utilità sociale e di solidarietà sia verso gli associati che 

verso terzi e quindi come tale rientra tra le associazioni di volontariato di cui alla normativa vigente 

in materia, come autocertificato dal vice presidente della stessa; 

 

Considerato che quest' Amministrazione riconosce il valore  e l’importanza dell'iniziativa; 

 

propone 

 

- di accogliere la richiesta formulata dall’ Associazione PRO LOCO Anacapri, con sede in 

Anacapri alla Via Caprile 30 e di concedere il patrocinio dell'Ente alla serata danzante, che 

si terrà il prossimo 23 settembre e di concedere 1'utilizzo, per la realizzazione dell'iniziativa, 

di P.zza Cerio dalle ore 21.00 alle ore 24.00, con l’esclusione di via G. Orlandi e per una 

capienza massima di 150 persone; 

 

- di rimborsare alla medesima Associazione, per i motivi esposti in premessa, la somma di € 

 250,00 per far fronte ai costi della Siae e di organizzazione della stessa; 

 

- di dare indirizzi ai Responsabili dei Settori, Amministrazione e Finanze di adottare tutti gli 

 atti amministrativi necessari per la regolare riuscita della manifestazione; 

 

- di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi di legge. 

 

 

    L’Assessore al Turismo 

   f.to Dr. Massimo Coppola 



------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 

Visto il Decreto Legislativo n. 267 del  18.8.2000; 

Dato atto anche che sulla proposta della presente deliberazione : 

( X ) il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica; 

( X ) il responsabile di ragioneria, per quanto concerne la regolarità contabile; 

      ai sensi dell’art. 49 comma 1 e dell’ art. 147 bis del D. L.vo n. 267/2000, hanno espresso parere   

FAVOREVOLE  che viene allegato al presente atto. 

  

Vista  la proposta del  Assessore al Turismo e alla Mobilità dr. Massimo Coppola, avente ad 

oggetto: CONCESSIONE PATROCINIO PER SERATA DANZANTE IN P.ZZA CERIO  - 

INDIRIZZI AI RESPONSABILI SETTORI AMMINISTRAZIONE E FINANZE 

 

 

Ad unanimità di voti, legalmente resi e verificati,  

 

DELIBERA 

 

Di approvare integralmente la proposta in premessa indicata, che si allega alla presente 

deliberazione per formarne parte integrante e sostanziale; 

 

Di dichiarare, con separati voti unanimi, la presente delibera immediatamente eseguibile ai sensi di 

legge. 

 

 

 

 



Comune di Anacapri

Pareri

170

CONCESSIONE PATROCINIO PER SERATA DANZANTE IN P.ZZA CERIO  - INDIRIZZI AI
RESPONSABILI SETTORI AMMINISTRAZIONE E FINANZE

2017

Amministrazione

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

20/09/2017

Ufficio Proponente (Amministrazione)

Data

Parere Favorevole

Sonia Guidetti

Parere tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1 e 147 bis comma1 TUEL -
D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

20/09/2017Data

Parere Favorevole

Adele Ipomea

Parere contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49 comma1 e l'art.147 bis comma1,
TUEL - D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Firmata ai sensi dell'articolo ... dalle seguenti



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 

collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 

 

 

 

Approvato e sottoscritto: 

 

IL PRESIDENTE 

CERROTTA FRANCESCO 

 

 

                                                                           IL  SEGRETARIO COMUNALE 

       dr. CAPUANO LORENZO 

 

            

 

 

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’ufficio, 

 

ATTESTA 

 

- che la presente deliberazione: 

 

[X] E’ stata affissa all’Albo Pretorio comunale per quindici giorni consecutivi dal 20/09/2017 al 

05/10/2017, come prescritto dall’art. 124 comma 1 del D.L.vo 18.8.2000 n. 267, senza      reclami; 

 

[X] E’ stata comunicata, con lettera n. 13752, in data 20/09/2017, ai signori capigruppo consiliari,  

così come prescritto dall’art.  125 del D.L.vo 18.8.2000 n. 267; 

 

- che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno: 02/10/2017. 

 

[X] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134 c. 7 D. L.vo n. 267/2000) . 

 

Dalla residenza comunale, lì  

                                                                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                            dr.  CAPUANO LORENZO   

 


